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DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DA BAIXADA SANTISTA 
 

Portaria DRS IV nº 09 de 19/05/2023 
 
Sobre a Etapa Macrorregional do DRS IV da Baixada Santista da 9ª Conferência Estadual de Saúde de 
São Paulo - 9ª CES convocada pela Resolução SS nº 146, de 25 de outubro de 2022, realizada no dia 04 
de maio de 2023 com o tema: ”Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia Amanhã vai  
ser Outro Dia”. 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Departamento Regional de Saúde da Baixada Santista – DRS IV, da 
Coordenadoria das Regiões de Saúde - CRS, da Secretaria Estadual de Saúde - SES, no uso de suas 
atribuições vem através deste publicizar a relação dos delegados eleitos: 
 
Relação de Delegados para 9ªCES/SP por segmento: 
Ramonna Vasconcellos Fideles Ferreira CPF 1649287313 USUÁRIO Bertioga 
Raul Thame de Toledo Almeida CPF 31402885814 USUÁRIO Bertioga 
Lauro Franklin da Silva CPF 4701465836 USUÁRIO Cubatão 
Leonides Gregorio da Silva CPF 72931825891 USUÁRIO Cubatão 
Abmael Marcelo dos Santos CPF 61877255815 USUÁRIO Guarujá 
Sidnei Bibiano Silva dos Santos CPF 9801018836 USUÁRIO Guarujá 
Beatriz Laurindo CPF 29370671900 USUÁRIO Guarujá 
Diogo César Azeredo Gama CPF 33898195848 USUÁRIO Itanhaém 
Luciana da Costa CPF 31000077882 USUÁRIO Itanhaém 
Aparecido Borges dos Santos CPF 9794677809 USUÁRIO Mongaguá 
Rosane Scalco Biondo CPF 10467415862 USUÁRIO Mongaguá 
Gilmário Lima de Andrade CPF 2915807507 USUÁRIO Peruíbe 
Jorge Luiz Nunes Florindo CPF 9626321849 USUÁRIO Peruíbe 
Claudia Cristina de Lima CPF 9970543873 USUÁRIO Praia Grande 
Leniro Guedes Lemos Junior CPF 22230527894 USUÁRIO Praia Grande 
Silas da Silva CPF 92678904849 USUÁRIO Santos 
Ana Bernarda dos Santos CPF 3460271876 USUÁRIO Santos 
Vitória Taina Oliveira da Conceição Souza CPF 43590836881 USUÁRIO São Vicente 
Marcelo Marigliani Arias CPF 28277360800 USUÁRIO São Vicente 
Anália Maria da Silva CPF CPF 32068013894 USUÁRIO São Vicente 
Airton da Costa Lourenço CPF 97297909815 TRABALHADOR Bertioga 
Regina Maria Catira CPF 515431842 TRABALHADOR Cubatão 
Veríssima Lúcia dos Santos CPF 12149100843 TRABALHADOR Guarujá 
José Carlos Simões CPF 7012609800 TRABALHADOR Guarujá 
Genisvalda Reduzino da Rocha Lima CPF 7003679850 TRABALHADOR Itanhaém 
Ailiram Boscolo dos Santos Alves da Silva CPF 5820476840 TRABALHADOR Mongaguá 
Marinalva Pereira dos Santos CPF 12136666860 TRABALHADOR Peruíbe 
Guilherme Augusto Braga Silva CPF 79725899415 TRABALHADOR Praia Grande 
Juliana de Jesus Falleiros CPF 32809294828 TRABALHADOR Santos 
Rita de Cássia Correia Bulhões CPF 6999886830 TRABALHADOR São Vicente 
Marcio Luiz Amorim de Oliveira CPF 24806791873 GESTOR Cubatão 
Andreia Paulino Marques CPF 17461143808 GESTOR Mongaguá 
Debora Cristiane de Almeida CPF 21431171832 GESTOR Itanhaém 
Andreza Galvão de Carvalho CPF 27631378819 GESTOR Santos 
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Laércio Florencio de Carvalho CPF 26859603844 GESTOR Santos 
Leandro Alberto Calil Dorado Neves CPF 22767726890 GESTOR São Vicente 
Daniela Crescente Arantes Araújo Marques CPF 25741760813 GESTOR São Vicente 
Sandra Lúcia Furquim de Campos CPF 06939588809 GESTOR DRS IV 
 
DELEGADOS SUPLENTES 
1ª Camila Ribeiro Barbosa da Silva CPF 41715131894 USUÁRIO Mongaguá 
2ª Shirley Bezerra Frazão CPF 9347173894 USUÁRIO Bertioga 
3ª Robson Mariano da Silva CPF 30699739810 USUÁRIO Itanhaém 
4ª Ana Silvia Passberg de Amorim CPF 35390794168 USUÁRIO Praia Grande 
5ª Claudionor da Silva CPF 4190275808 USUÁRIO Santos 
6ª Plinio de Almeida Leite CPF 54542111504 USUÁRIO Bertioga 
7ª Claudionor José do Carmo CPF 2556857654 USUÁRIO Santos 
Observação: Não foram eleitos delegados suplentes no segmento Trabalhador e Gestor 
 
Relação de Delegados indicados para 17ªCNS por segmento. 
DELEGADOS TITULARES 
Ramonna Vasconcellos Fideles Ferreira CPF1649287313 USUÁRIO Bertioga 
Leonides Gregorio da Silva CPF 72931825891 USUÁRIO Cubatão 
Abmael Marcelo dos Santos CPF 61877255815 USUÁRIO Guarujá 
Beatriz Laurindo CPF 29370671900 USUÁRIO Guarujá 
Luciana da Costa CPF 31000077882 USUÁRIO Itanhaém 
Rosane Scalco Biondo CPF 10467415862 USUÁRIO Mongaguá 
Gilmario Lima de Andrade CPF 2915807507 USUÁRIO Peruíbe 
Claudia Cristina de Lima CPF 9970543873 USUÁRIO Praia Grande 
Ana Bernarda dos Santos CPF 3460271876 USUÁRIO Santos 
Vitória Taina Oliveira da Conceição Souza CPF 43590836881 USUÁRIO São Vicente 
Airton da Costa Lourenço CPF 97297909815 TRABALHADOR Bertioga 
Veríssima Lúcia dos Santos CPF 12149100843 TRABALHADOR Guarujá 
José Carlos Simões CPF 7012609800 TRABALHADOR Guarujá 
Ailiram Boscolo dos Santos Alves da Silva CPF 5820476840 TRABALHADOR Mongaguá 
Rita de Cássia Correia Bulhões CPF 6999886830 TRABALHADOR São Vicente 
Andreia Paulino Marques CPF 17461143808 GESTOR/PRESTADOR Mongaguá 
Debora Cristiane de Almeida CPF 21431171832 GESTOR/PRESTADOR Itanhaém 
Laércio Florêncio de Carvalho CPF 26859603844 GESTOR/PRESTADOR Santos 
Leandro Alberto Calil Dorado Neves CPF 22767726890 GESTOR/PRESTADOR São Vicente 
Sandra Lúcia Furquim de Campos CPF 06939588809 GESTOR DRS IV 
 
DELEGADOS SUPLENTES PARA A 17ª CNS 
Raul Thame de Toledo Almeida CPF 31402885814 USUÁRIO Itanhaém 
Lauro Franklin da Silva CPF 4701465836 USUÁRIO Cubatão 
Sidnei Bibiano Silva dos Santos CPF 9801018836 USUÁRIO Guarujá 
Diogo César Azeredo Gama CPF 33898195848 USUÁRIO Itanhaém 
Aparecido Borges dos Santos CPF 9794677809 USUÁRIO Mongaguá 
Jorge Luiz Nunes Florindo CPF 59626321849 USUÁRIO Peruíbe 
Leniro Guedes Lemos Junior CPF 22230527894 USUÁRIO Praia Grande 
Silas da Silva CPF 92678904849 USUÁRIO Santos 
Marcelo Marigliani Arias CPF 28277360800 USUÁRIO São Vicente 
Regina Maria Catira CPF 515431842 TRABALHADOR Cubatão 
Genisvalda Reduzino da Rocha Lima CPF 7003679850 TRABALHADOR Itanhaém 
Marinalva Pereira dos Santos CPF 12136666860 TRABALHADOR Peruíbe 
Juliana de Jesus Falleiros CPF 32809294828 TRABALHADOR Santos 
Guilherme Augusto Braga Silva CPF 79725899415 TRABALHADOR Praia Grande 
Marcio Luiz Amorim de Oliveira CPF 24806791873 GESTOR Cubatão 


